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Od dziś zamknięcie 
ważnych ulic 

Na czas remontu wprowadzona będzie tymczasowa organizacja ruchu

Doroczna kwesta 
na starym cmentarzu
\\\ PIASECZNO 

Tradycyjnie 1 listopada odbyła 
się kwesta na rzecz renowacji 
zabytkowych grobów  
na cmentarzu parafialnym 
przy ul. Kościuszki.    

P ieniądze można było wrzucać do 
puszek od godz. 8.00 do 17.00. 

Wśród kwestujących na starym cmen-
tarzu znaleźli się m.in. włodarze mia-
sta, ludzie kultury, przedstawiciele or-
ganizacji pozarządowych i lokalnych 
mediów, strażacy oraz harcerze. 

Wpływ z tegorocznej zbiórki prze-
znaczony będzie na renowację grobu 
rodziny Regielów oraz skromnej mo-
giły Mariana Ostrowskiego rejenta m. 
Piaseczna. Stowarzyszenie planuje 

odrestaurować je w przyszłym roku, 
ale nie będą to jedyne prace. Na zabyt-
kowym cmentarzu znajduje się wiele 

metalowych, kutych krzyży, które jako 
ostatni świadkowie, określają miejsce 
dawnych pochówków.

Wśród kwestujących znaleźli się m.in. włodarze miasta, ludzie kultury,  
przedstawiciele organizacji pozarządowych i lokalnych mediów, strażacy  
oraz harcerze\\\ PIASECZNO 

Miasto rozpoczyna remont ulic Kilińskiego i Sierakowskiego. 
Stan nawierzchni tych ważnych dróg, prowadzących  
do centrum miasta, pozostawia wiele do życzenia. 
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AKTUALNOŚCI

\\\ ŁUBNA 

Supermarket Carrefour,  
a także ogólnopolskie sieci 
handlowe branży modowej, 
obuwniczej oraz gospodarstwa 
domowego – wszystko to 
znajdzie się w nowym parku 
handlowym, który powstaje 
przy drodze krajowej nr 79.     

P ark Handlowy Glinianka, bo o nim 
mowa, to nowa nazwa, ale też i wi-

zja dla centrum handlowego, powsta-
jącego w Łubnej. Poprzedni właściciel 
przez lata nie mógł rozpocząć inwesty-
cji, którą nazwał CH Cegielnia. 

Za nowym inwestorem stoi nowy 
partner biznesowy projektu, który od-
powiada za koncepcję komercyjną oraz 

komercjalizację parku. Jak informuje 
spółka Scallier, trwają zaawansowane 
prace przy budowie parku handlowego 
i co ważne, prowadzone są one zgod-
nie z harmonogramem. Zakłada on ot-
warcie obiektu wiosną 2023 roku, ale 
pierwsi najemcy odbiorą lokale jeszcze 
w tym roku. 

Inwestycja powstaje na ponad 3 ha 
działce u zbiegu ul. Puławskiej (DK79) 
i ul. Wesołej, naprzeciwko stacji Orlen. 
Znajdzie się w niej 16 lokali o łącznej 
powierzchni 10 000 m kw. W obiek-
cie swoje sklepy otworzą ogólnopol-
skie sieci handlowe branży modowej, 
obuwniczej oraz gospodarstwa domo-
wego. Operatorem spożywczym będzie 
supermarket Carrefour. 

Obiekt dysponować będzie ponad 
300 miejscami parkingowymi. Będą tu 

także kawiarnie, restauracje oraz strefa 
relaksu.

\\\   Bliżej do sklepów
– Bardzo dobra lokalizacja oraz du-

ży potencjał zakupowy powoduje duże 
zainteresowanie obiektem ze strony 
najemców, a znaczna część powierzch-
ni w realizowanym parku handlowym 
jest już wynajęta – poinformowała 
Anna Wojciechowska Senior Leasing 
Manager w Scallier. – Trwają zaawanso-
wane rozmowy z kolejnymi najemcami 
– podkreśla Anna Wojciechowska.

Z tego, że w Łubnej powstanie w 
końcu centrum handlowe, zadowolone 
są władze gminy Góra Kalwaria. – Ta 
inwestycja była w planach od kilkuna-
stu lat, a jej realizacja potwierdza, że 
gmina się rozwija – mówi Piotr Chmie-

lewski, rzecznik prasowy urzędu gmi-
ny. – Lokalizacja, w jakiej powstaje, jest 
odpowiednim miejscem, zresztą rada 
gminy zmieniała z myślą o tej inwesty-
cji studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 
Dzięki jej budowie mieszkańcy będą 
mieli bliżej do sklepów i będą mieli się 
gdzie spotkać – dodaje.

Anna Żuber

\\\ PIASECZNO 

Strażacy z komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej  
w Piasecznie wezmą udział  
w ogólnopolskiej manifestacji 
(17 listopada). Służby 
mundurowe oczekują  
od rządu m.in. podwyżek  
w wysokości 20 procent.    

W połowie października strażacy 
w całej Polsce rozpoczęli akcję 

informacyjną, w ramach której oflago-
wano budynki komend i pojazdy służ-
bowe, a także zamieszczano informacje 
o postulatach. Przeprowadzili ją rów-
nież strażacy z piaseczyńskiej komendy 
przy ul. Staszica. Jak zapowiadają, we-
zmą także udział w planowanej na 17 
listopada ogólnopolskiej manifestacji 
służb mundurowych, organizowanej 
przez „Solidarność”. 

Jak informuje kpt. Marek Wasie-
wicz, przewodniczący Międzyzakła-
dowej Organizacji Związkowej przy 
Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piasecznie, głównym 
postulatem strażaków są podwyżki w 
wysokości 20%. – Inne postulaty to 
także urealnienie budżetów komend 
w zakresie wydatków rzeczowych, 
doetatyzowanie służby w związku z 
ciągłym wzrostem zakresu zadań rea-
lizowanych przez PSP, wdrożenie w ży-
cie zmian rozporządzenia o pełnieniu 
służby przez strażaków PSP m.in. w za-
kresie rozliczania czasu służby straża-
ków skierowanych do szkół i ośrodków 

szkolenia, wdrożenie systemowych 
rozwiązań w zakresie wynagrodzeń 
pracowników cywilnych PSP, urealnie-
nie siatki płac funkcjonariuszy i pra-
cowników PSP w związku z ciągłym jej 
spłaszczaniem, urealnienie świadczeń 
socjalnych wypłacanych strażakom i 
zaliczenie do wysługi emerytalnej do-
datkowej należności z tytułu wysługi 
lat, proponowanej przez MSWiA – wy-
licza kpt. Wasiewicz.

\\\   Zaostrzą protest?
Członkowie RKSP NSZZ „Solidar-

ność” oczekują, że bezprecedensowe 
zaangażowanie strażaków w reali-
zację zadań związanych z pandemią 
COVID-19, sytuacją na granicy polsko-
-białoruskiej oraz trwającym wciąż 
kryzysem związanym z napaścią Ro-
sji na Ukrainę, zostaną dostrzeżone i 
odpowiednio docenione przez stronę 
rządową. Na razie rząd zaproponował 
służbom mundurowym podwyżkę w 
wysokości 7,8%, a waloryzacja wyna-

grodzeń ma wejść 1 marca 2023 roku. 
Rozmowy z premierem i przedstawi-
cielami rządu nie przyniosły oczekiwa-
nych przez związkowców rezultatów, 
którzy chcą wyższych podwyżek, wy-
równujących straty, związane z galo-
pującą inflacją, i to jeszcze w tym roku. 

NSZZ „Solidarność” jest jedynym 
związkiem, który pozostaje w spo-
rze zbiorowym z rządem w zakresie 
wynagrodzeń sfery budżetowej. Na 
razie nie zapowiada się na to, aby pro-
test służb mundurowych miał zostać  
zaostrzony.  

17 listopada w Warszawie prote-
stować będą związkowcy z najwięk-
szych centrali związkowych zrzesza-
jących sektory siłowe, a więc oprócz 
strażaków, także policjanci, strażnicy 
graniczni oraz służba więzienna, ale na 
pikietę może przyjść każdy, kto chciałby 
okazać im wsparcie. Hasło manifestacji 
to „Marsz Godności”.

Anna Żuber

Nowe centrum handlowe już na wiosnę!

Chcą wyrównania strat 

Znaczna część powierzchni w realizowanym parku handlowym jest już  
wynajęta
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Piaseczyńscy strażacy najpierw przeprowadzili akcję informacyjną,  
a 17 listopada wezmą udział w wielkiej manifestacji służb mundurowych
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\\\ KLUB SENIORA JESZCZE W LISTOPADZIE              
Pierwszy konstanciński klub seniora już za kilkanaście dni otworzy swoje 
drzwi dla najstarszych mieszkańców. Klub Senior+, który będzie działał w 
Mirkowie, zaoferuje udział w zajęciach trzydziestu mieszkańcom, którzy 
ukończyli 60 lat.
Trwają ostatnie przygotowania do otwarcia na parterze budynku przy ul. Anny 
Walentynowicz 24 w Mirkowie pierwszego konstancińskiego klubu seniora. Na 
realizację tego przedsięwzięcia gmina Konstancin-Jeziorna pozyskała w ubie-
głym roku dofinansowanie z rządowego programu „Senior+”. Pieniądze zostały 
przeznaczone na remont przebudowę pomieszczeń i sanitariatów w świetlicy 
przy ulicy Anny Walentynowicz. W ramach tego zadania wykonana została nowa 
instalacja teletechniczna, zmodernizowano instalację elektryczną i hydrauliczną, 
a także wyremontowano pomieszczenia, które zostały przeznaczone pod działal-
ność Klubu „Senior+”. Remont zakończył się jeszcze w lipcu i pierwotnie gmina 
deklarowała otwarcie klubu jeszcze we wrześniu. Pod koniec sierpnia termin 
został przesunięty na 7 listopada, a w ubiegłym tygodniu gmina poinformowała, 
że planowany termin otwarcia to 21 listopada br. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie, w którego strukturach 
będzie działał klub, poszukuje obecnie kierownika placówki. Same pomieszczenia 
zostały już w pełni wyposażone i umeblowane. 
– Za ponad 78 tys. zł, w tym ponad 63 tys. zł z dotacji z Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej, zakupiono m.in. stoły, krzesła, kanapy, biurka, wyposażenie 
szatni i sanitariatów, a także sprzęt do ćwiczeń oraz komputery – informuje 
gmina. Sama modernizacja pomieszczeń kosztowała ponad 342 tys. zł. Na to 
przedsięwzięcie Konstancin wydał 250 tys. ze środków własnych, a resztę pokryła 
ministerialna dotacja. 
Zgodnie z uchwalonym przez Radę Miejska regulaminem, do klubu mogą zostać 
przyjęte osoby nieaktywne zawodowo, które ukończyły 60 lat i są mieszkań-
cami gminy Konstancin-Jeziorna. Klub dysponuje 30 miejscami. Będzie działał 
od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-13.00. Szczegółowe informacje o 
zapisach i zasadach odpłatności można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Konstancinie-Jeziornie. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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U lica Kilińskiego przechodząca w 
Sierakowskiego to jeden z głów-

nych ciągów komunikacyjnych w 
mieście. Nawierzchnie obu ulic pełne 

są niedoskonałości, a niektóre z nich 
kierowcy omijają ścieżką rowerową, co 

może być niebezpieczne dla cyklistów. 
Niebawem jednak ten stan przejdzie 
do przeszłości.

Prace remontowe odbywać się 
będą  w dniach od 3 do 6 listopada. 
Zniszczona nawierzchnia drogi zosta-
nie wymieniona na nową, dlatego za-
mknięty będzie fragment tych ulic od 

ul. Wschodniej aż do Skweru Kisiela. A 
to oznacza wprowadzenie nowej, tym-
czasowej organizacji ruchu, także na 
drogach, które łączą się z ul. Kilińskie-
go i Sierakowskiego. Ulica Wschodnia 
będzie przejezdna, ale bez możliwości 
skrętu w lewo. Nie będzie przejazdu do 
i z ulicy Żeromskiego na skrzyżowaniu 
z ul. Kilińskiego, zamknięte będzie rów-
nież skrzyżowanie z ulicą Nadarzyńską. 
Łącznik przy Urzędzie Miasta i Gminy 
Piaseczno będzie otwarty, co pozwoli 
na dojazd do parkingu przy ulicy Zgoda 
od ulicy Kościuszki.

Na czas remontu zapewniony bę-
dzie jedynie dojazd do posesji. Podczas 
remontu inaczej pojadą autobusy linii 
727, które kierowane będą na ul. Woj-
ska Polskiego. Szczegółowe informacje 
znaleźć można na stronie ZTM www.
wtp.waw.pl.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Od dziś zamknięcie 
ważnych ulic 

Podczas remontu  
inaczej pojadą autobusy 

linii 727

W artykule „Pierwsze nabożeństwo na działce za bezcen” opublikowanym w nr 404 (10)  2022 Przeglądu Piase-
czyńskiego z dnia 12 października 2022 r. następujące informacje i twierdzenia wymagają sprostowania:
„Transakcyjne zamiary Archidiecezji Warszawskiej i władz Lesznowoli budziły kontrowersje jeszcze zanim doszło do 
zakupu od gminy działki pod budowę parafii w rejonie dawnych gospodarstw ogrodniczych”.  
– Wniosek Archidiecezji Warszawskiej z 2013 r. z prośbą o sprzedaż gruntów na cele działalności sakralnej został poparty 
przez mieszkańców, którzy wystosowali do Rady Gminy Lesznowola petycję w tej sprawie. Inicjatywa budowy kościoła 
miała duże poparcie społeczne, a nie tylko przeciwników, jak jest to wskazywane w artykule. 
„Sprzedaż 1.5 ha działki za nieco ponad 100 tys. zł powstrzymywały jednak protesty mieszkańców. Ostatecznie gmina sprze-
dała archidiecezji inną atrakcyjną nieruchomość o powierzchni 7000 m kw. zlokalizowaną tuż przy granicy z Warszawą”.
– Sprzedaż 7 000 m2  gruntu nastąpiła na wniosek Archidiecezji Warszawskiej z dnia 15 września  2014 r. a nie na skutek 
protestów Mieszkańców.   

\\\ SPROSTOWANIE 

– To szczególny widok – krzyże 
bez grobów.  Należy im się opieka i wy-
znaczenie miejsca... spokoju. Zgodnie z 
sugestią księdza proboszcza, mógłby to 
być pas wzdłuż muru od strony zachod-
niej. Zobaczymy, na co pozwoli nam bu-
dżet – informuje stowarzyszenie.

W tym roku stowarzyszenie podję-
ło się m.in. odrestaurowania grobowca 
rodziny Sołtysiaków. 

Społeczny Komitet Renowacji 
Cmentarza Parafialnego w Piasecznie 
istnieje od grudnia 1999 r., a od wrześ-
nia 2019 r. działa jako stowarzyszenie. 
Środki na renowację można wpłacać 
na  konto bankowe stowarzyszenia: 56 
1020 1169 0000 8802 0300 1898. 

Cmentarz parafialny powstał na 
przełomie XVIII i XIX wieku, a najstar-

szy pomnik, jaki się zachował, pochodzi 
z 1808 roku. Znajdują się na nim także 
groby powstańców styczniowych oraz 
poległych podczas II wojny światowej, 
w tym uczestników Powstania War-
szawskiego. Obiekt wpisano do rejestru 
zabytków w roku 1991. Jego zarządcą 
jest parafia św. Anny w Piasecznie.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Doroczna kwesta 
na starym cmentarzu

CZY WIECIE, ŻE...

Cmentarz parafialny powstał na przełomie XVIII i XIX wieku, a najstarszy pomnik,  
jaki się zachował, pochodzi z 1808 roku.

Już w przyszłym tygodniu kierowcy wrócą na wyremontowaną arterię miasta

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

Na piaseczyńskim cmentarzu znajduje się wiele zabytkowych mogił,  
a dzięki dorocznej kweście możliwa jest renowacja kolejnych nagrobków
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Radni zabezpieczyli  
220 tys. zł w budżecie gminy  
na wznowienie działalności 
Doraźnej Pomocy Lekarskiej. 
Punkt ma działać wieczorami 
oraz w weekendy i będzie  
w pełni finansowany  
z budżetu samorządu.    

Mieszkańcy skarżą się na brak 
możliwości korzystania w gminie 

z pomocy lekarskiej nocą, w weekendy 
i w święta, a także ograniczony dostęp 
do medykamentów. W gminie nie ma 
bowiem całodobowej apteki, a chęt-
nych na prowadzenie niedochodowego 
ponoć biznesu brakuje od wielu lat. W 
dodatku w ostatnim czasie zlikwido-

wano zarówno punkt Nocnej Pomocy 
Lekarskiej, ale także Doraźnej Pomocy 
Lekarskiej, na co wpłynęła głównie 
pandemia koronawirusa. 

Narodowy Fundusz Zdrowia ani 
myśli o przywróceniu NPL-u. W razie 

choroby czy nieszczęśliwego wypadku 
mieszkańcom pozostaje „wycieczka” 
do szpitala św. Anny przy ul. Mickie-
wicza 39 w Piasecznie lub Mazowie-
ckiego Centrum Rehabilitacji Stocer w 
Konstancinie-Jeziornie przy ul. Długiej. 
Pomoc świadczona jest tam w godz. 
18.00-8.00 w dni robocze oraz w so-
boty i święta – całodobowo. 

\\\   W pełni finansowany  
przez gminę

Na szczęście dla mieszkańców wró-
ci DPL, a to za sprawą gminy. Zgodnie z 
założeniem, punkt DPL będzie czynny 
wieczorami i w weekendy i będzie w 
pełni finansowany przez gminę Góra 
Kalwaria. Rada miejska, na wniosek 
burmistrza, zgodziła się zarezerwować 
fundusze w budżecie gminy na 2022 

rok z przeznaczeniem na otwarcie i 
utrzymanie DPL-u w wysokości 220 
tys. złotych.

DPL funkcjonować będzie w wy-
remontowanych pomieszczeniach na 
rogu ul. Dominikańskiej i Armii Krajo-
wej, w sąsiedztwie gabinetów: gineko-
logicznego, położnictwa oraz stomato-
logii, które przeniósł tam Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. 
Punkt będzie działać niezależnie od 
ośrodka zdrowia. Miasto planowało 
jego otwarcie w pierwszej dekadzie 
listopada, jednak jak nas poinformo-
wało, odbiory lokalu się przedłużają. 
Najprawdopodobniej mieszkańcy będą 
mogli korzystać z doraźnej pomocy le-
karskiej od 1 grudnia.

Anna Żuber

Są pieniądze 
na DPL

Najprawdopodobniej mieszkańcy będą mogli korzystać z doraźnej pomocy 
lekarskiej w Górze Kalwarii od 1 grudnia

DPL funkcjonować będzie 
w wyremontowanych 

pomieszczeniach na rogu 
ul. Dominikańskiej i Armii 

Krajowej

\\\ POWIAT 

W Szpitalu Południowym 
otwarto oddziału neonatologii 
im. Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Placówka 
podkreśla, że dzięki wsparciu 
fundacji stworzono jeden 
z najnowocześniejszych 
oddziałów patologii 
noworodka w Polsce.    

N eonatologia to kolejny oddział ist-
niejącego od 2021 roku Szpitala 

Południowego. Najpierw powstały tu 
oddział chorób wewnętrznych, inten-
sywnej terapii, ginekologiczno-położ-
niczy, chirurgii ogólnej oraz chirurgii 
urazowo-ortopedycznej. 

Otwarty na początku październi-
ka oddział to nowa odsłona oddziału 
neonatologii przeniesionego ze Szpita-
la Solec. Dzięki ogromnemu wsparciu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy dysponuje on najnowocześniejszym 
sprzętem potrzebnym do leczenia i 
ratowania życia noworodków urodzo-
nych po 32. tygodniu ciąży. 

I tak oddział patologii noworod-
ka to 10 stanowisk (2 razy więcej niż 
na Solcu) opieki intensywnej, ciągłej i 
pośredniej. Na każdym stanowisku sta-
nie nowoczesny, hybrydowy inkubator. 
Kadra medyczna będzie miała także do 
dyspozycji 4 stanowiska intensywnej 
terapii. 

Dzięki przekazaniu 4 respiratorów 
na oddziale może być prowadzona te-
rapia oddechowa inwazyjna i nieinwa-
zyjna. Wyposażono go także w aparat 
do wentylacji nieinwazyjnej z najno-
wocześniejszą funkcją synchronizacji 
oddechu. 

Poszerzyły się też możliwości diag-
nostyki przyłóżkowej dzięki nowemu 

aparatowi USG i RTG, na którego mo-
nitorze zdjęcie jest widoczne zaraz po 
wykonaniu, a także aparatem do wyko-
nania badania EKG. Nowoczesne urzą-
dzenia pozwalają też na nieinwazyjny 
pomiar ciśnienia parcjalnego dwutlen-
ku węgla i tlenu, a także oznaczanie 
przezskórne stężenia bilirubiny. Takie 
działania pozwalają uchronić dziecko 
przed zadawaniem dodatkowego bólu 
przy pobieraniu krwi, a jednocześnie 
stanowi prewencję jatrogennej niedo-
krwistości. 

\\\   Większe bezpieczeństwo 
matki i dziecka

Oddział wyposażono też w aparat 
NIRS, pozwalający określić stopień 
niedotlenienia mózgu po np. trudnym 
porodzie. Stanowiska posiadają nowo-
czesne pompy infuzyjne strzykawkowe 
i przepływowe, służące zarówno do po-
dawania leków, wlewów kroplowych, 
jak i żywienia pozajelitowego. Dzięki 
dodatkowym lampom do fototerapii 
w szpitalu można leczyć więcej dzieci 
z powodu hiperbilirubinemii.

W gabinecie zabiegowym, jak i w 
neonatologicznej izbie przyjęć stanęły 
nowe, otwarte inkubatory, a na sali cięć 
cesarskich znajduje się wykonane na 
zamówienie stanowisko resuscytacyj-
ne dla bliźniąt. Inkubator transportowy 
z respiratorem umożliwia bezpieczne 
przewożenie pacjentów.

Fundacja WOŚP wyposażyła rów- 
nież sale porodowe w sprzęt moni- 
torujący czynność serca płodu. Na mo-
nitorze zbiorczym położne mogą ob-
serwować wszystkie rodzące i w razie 
konieczności reagować. Zwiększa to 
znacznie bezpieczeństwo matki i dzie-
cka. Na wszystkich salach porodowych 
stoją stanowiska resuscytacyjne z czer-
wonym serduszkiem WOŚP.

Wartość otrzymanego przez Od-
dział Neonatologii, Blok Porodowy i 
Oddział Położniczy sprzętu to 6 milio-
nów złotych. Personel medyczny nowo 
utworzonego oddziału w ursynowskim 
szpitalu tworzą m.in. zespół lekarzy i 
pielęgniarek, którzy wcześniej tworzyli 
go w Szpitalu Solec.

Anna Żuber

Szpital z nowym oddziałem 
imienia WOŚP

Wartość sprzętu przekazanego przez WOŚP na oddział neonatologii, blok  
porodowy i oddział położniczy to 6 milionów złotych
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Przedstawiciele 
zainteresowanych budową 
nowego przebiegu drogi 724 
samorządów oraz MZDW 
dyskutowali o tym, 
jak w końcu skutecznie 
doprowadzić  
do zmniejszenia natężenia 
ruchu samochodowego  
w centrum uzdrowiska. 
Powraca też temat budowy 
nowego przebiegu drogi 721.    

W ubiegłym tygodniu w kon-
stancińskim  ratuszu spotka-

li się przedstawiciele samorządów 
Konstancina-Jeziorny, Piaseczna, Góry 
Kalwarii, Wilanowa, powiatu piase-
czyńskiego oraz Sejmiku Mazowie-
ckiego i Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, aby dyskutować na 
temat budowy obwodnicy Konstan-
cina-Jeziorny. Zorganizowane przez 

zastępcę dyrektora MZDW Tomasza 
Dąbrowskiego, z inicjatywy działają-
cego w ramach Stowarzyszenia Nasz 
Konstancin Michała Wiśniewskiego, 
spotkanie miało na celu ustalenie kie-
runków działań. Od początku scep-
tycznie do pomysłu spotkania odno-
sił się burmistrz Kazimierz Jańczuk, 
który podczas ostatniej sesji rady 
miejskiej (dzień przed spotkaniem) 
orzekł, że „są to przedwyborcze spot-
kania, a nie dążenie do wybudowania  
obwodnicy”.  

\\\   Udało się porozumieć
Jak wynika z relacji Michała Wiś-

niewskiego, podczas spotkania tzw. 
grupy roboczej udało się uzgodnić, że 
należy rozpocząć prace koncepcyjne 
dla nowego śladu drogi wojewódzkiej 
721, by ruch wyprowadzić z centrum 
Konstancina-Jeziorny, zakończyć nie-
skuteczną procedurę uzyskiwania 
decyzji środowiskowej dla obecnej 
propozycji budowy nowego przebiegu 
drogi 724 od Góry Kalwarii do Kon-

stancina oraz rozpocząć nową proce-
durę dla wariantowego przebiegu tej  
trasy.  

– Z uwagi na złożoność sprawy 
mówimy o pracach na dobre kilka lat 
– zaznacza Michał Wiśniewski. – My-
ślę, że podczas spotkania wykonaliśmy 
pierwszy krok (kroczek) po latach sta-
nia w miejscu. Nigdy do tej pory nie 
spotkało się takie grono decydentów, 
by współpracować – podkreśla Wiś-
niewski i liczy na to, że skoro udało się 
uzyskać porozumienie w kwestiach 
działań kierunkowych, są szanse na 
to, że pójdą za tym kolejne decyzje. 
Te należeć będą do Marszałka Adama 
Struzika oraz Sejmiku Mazowieckiego. 
Zarządcą zarówno drogi 724, jak i 721 
jest bowiem samorząd województwa 
mazowieckiego i to na nim spoczywają 
zarówno decyzje, jak i koszty realizacji  
inwestycji. 

Burmistrz Kazimierz Jańczuk pod-
kreśla, że dopóki plan budowy obwod-
nicy Konstancina-Jeziorny nie zostanie 
wpisany do budżetu, nic się w sprawie 
nie wydarzy. 

\\\   Nowa droga,  
nowe protesty?

Najwięcej emocji informacja o 
spotkaniu wywołała w... Józefosławiu, 
Julianowie i Chyliczkach. A to za sprawą 
powrotu do tematu budowy nowego 
przebiegu drogi 721 wzdłuż torów li-
nii siekierkowskiej. Pojawiły się głosy 
oburzenia pomysłem budowy „drogi 
tranzytowej” obok terenów zamiesz-
kałych. Jak podkreślają lepiej zoriento-
wani mieszkańcy, tzw. trasa mostowa 
istnieje na mapach od dziesięcioleci i 

była tam zaznaczona, kiedy pojawiały 
się kolejne osiedla. 

– Jak kupowałam mieszkanie, to 
sprawdzałam teren. Tym bardziej że 
deweloper poinformował mnie o pla-
nowanej drodze. Zadzwoniłam do 
działu planowania i pan poinformo-
wał mnie, że ta droga jest w planach 

od 70 lat… Więc brałam pod uwagę,  
że jednak kiedyś może powstać – pi- 
sze jedna z mieszkanek. 

Pomysł wyprowadzenia ruchu, 
który trafia do centrum Konstancina-
-Jeziorny z północnej części gminy Pia-
seczno poprzez tzw. 721 bis, nawet jeśli 
kuszący, zdaniem burmistrza Kazimie-
rza Jańczuka, na razie jest mało realny.

– Samorząd wojewódzki nie zbu-
duje na terenie naszej gminy dwóch tak 
kapitałochłonnych dróg równocześnie 
– prognozuje burmistrz.

\\\   Co będzie pierwsze?  
I kiedy?

Pytanie brzmi, czy w sytuacji, gdy-
by dwupasmowa 721 bis przejęła więk-
szość ruchu od strony Piaseczna, będzie 
jeszcze potrzeba budowy obwodnicy 
drogi 724? Badania natężenia ruchu 
pokazują wyraźnie, że na odcinku od 
wlotu z trasy 721 do granic Warszawy 
ruch jest niemal czterokrotnie wyższy 
niż na odcinku od strony Góry Kalwarii. 
Jednak są to badania z czasów przed 
uruchomieniem trasy S7, która po 
oddaniu całej inwestycji z pewnością 
przejmie część ruchu, który wcześniej 
kierował się do Warszawy z Piaseczna 
przez Konstancin-Jeziornę. 

Oczywiście nie można wyklu-
czyć zlecenia samego projektowania 
nowego przebiegu obu dróg – 721 i 
724, a następnie wybraniu do reali-
zacji w pierwszej kolejności jednej z 
nich. Tu akurat bez wątpienia znacze-
nie będzie miało to, gdzie są większe 
szanse na bezproblemową realizację. 
Przykład projektowanej bezskutecz-
nie od wielu lat obwodnicy Konstan-
cina od strony Góry Kalwarii dosko-
nale pokazuje bowiem, że protesty 
mogą skutecznie zablokować plany  
inwestycyjne. 

Bez wątpienia teraz piłka jest po 
stronie Zarządu Województwa Mazo-
wieckiego i trzeba czekać na jego de-
cyzję i wpisanie zadania lub zadań do 
budżetu Sejmiku Mazowieckiego. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Obwodnica – kolejne podejście

Drogą 724 na odcinku od centrum Konstancina-Jeziorny do granic Warszawy  
przejeżdża blisko 40 tys. samochodów na dobę

Nowy przebieg drogi 721 zaplanowany jest wzdłuż torów linii siekierkowskiej
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\\\ GÓRA KALWARIA/CZACHÓWEK 

PKP Polskie Linie  
Kolejowe S.A. rozpoczęły 
modernizację peronów,  
dzięki czemu trasę  
do Warszawy obsłuży nowy 
tabor, a mieszkańcy nie będą 
zmuszeni do przesiadek.    

Gdy w lipcu tego roku pojawiła się 
informacja, że mieszkańcy, ko-

rzystający z pociągów Kolei Mazowie-
ckich, nie będą już mieli bezpośrednie-
go połączenia z Warszawą, oburzenia 
nie kryli pasażerowie i samorząd. PKP 
tłumaczyło, że perony w Górze Kalwa-
rii i na stacji w Czachówek Wschodni są 
za niskie i za krótkie, aby móc obsłużyć 
wprowadzane składy „Flirt”. 

Po rozmowach przedstawicieli 
mieszkańców i urzędu miasta, PKP 
PLK S.A. zdecydowało jednak, że pero-
ny zostaną przystosowane do nowego 
taboru. Prace przy podwyższeniu pe-
ronów w Górze Kalwarii i Czachówku 
Wschodnim rozpoczęły się w czwartek 
27 października. – Pasażerowie, szcze-
gólnie osoby o ograniczonych możli-
wościach poruszania się, zyskają lepszy 
dostęp do pociągów – informuje Karol 
Jakubowski z zespołu prasowego PKP 
PLK S.A. – Perony zostaną podwyższo-
ne na długości odpowiedniej do obsługi 
pociągów obsługujących trasę. Prze-
woźnik przygotował 15 par kursów 
dziennie – dodaje.

Przebudowę realizuje Przed-
siębiorstwo Napraw i Utrzymania 
Infrastruktury Kolejowej z Krakowa. 
Wartość robót to ok. 600 tys. zł netto, 

a inwestycja zostanie sfinansowana ze 
środków z budżetu spółki PKP PLK. 

Przebudowa powinna się zakoń-
czyć najpóźniej w połowie grudnia. 
Inwestor zapewnia, że zmiany wpro-
wadzane na peronach nie ograniczą ob-
sługi podróżnych. Wykonawca realizuje 
zadanie etapami. Teren zabezpieczono 
i odpowiednio oznakowano. 

\\\   Nowoczesne i bezpieczne
Polityka taborowa spółki Koleje 

Mazowieckie zakłada odchodzenie od 
modernizacji dotychczas służącego 
pasażerom taboru na rzecz zakupu 
wyłącznie nowych pojazdów, a także 
stopniowe wycofywanie z eksploatacji 
tych starszych. Pięcioczołowe „Flirty” 
to jednoprzestrzenne, klimatyzowane, 
wyposażone w urządzenia informacji 
wizualno-dźwiękowej pojazdy, mo-
gące osiągać prędkość do 160 km/h. 
Ich pudła zostały wykonane ze stopów 
aluminiowych, dzięki czemu są lekkie, a 
ich nowatorskie rozwiązania technicz-

ne gwarantują niskie zużycie energii 
elektrycznej. Długość całego składu (ze 
sprzęgami) to 98,2 metra, a tzw. masa 
służbowa to 140 ton. 

We wnętrzu każdego z pojazdów 
znajduje się 279 miejsc siedzących, 
a także przestrzeń z wieszakami na 
rowery oraz półki na większy bagaż. 
„Flirty” mają bezprzewodowy dostęp 
do internetu, wewnętrzny i zewnętrzny 
monitoring, interkom umożliwiający 
kontakt pasażera z maszynistą w sy-
tuacji awaryjnej, rozwiązania dla osób 
niepełnosprawnych (platformy i moco-
wania dla wózków inwalidzkich i dzie-
cięcych, toalety z obiegiem zamkniętym 
przystosowane dla potrzeb tych osób). 
W wagonie C zintegrowano pętlę in-
dukcyjną, która wysyła sygnał elektro-
magnetyczny do aparatów słuchowych 
osób niesłyszących, aby udostępnić im 
dane z systemu informacji pasażerskiej. 
Na pokładach pojazdów znajdują się 
defibrylatory AED.

Anna Żuber

Trwa przebudowa peronów

Dzięki modernizacji peronów pasażerowie będą podróżować nowoczesnym 
taborem
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OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2021 r., poz.1899 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Piasecznie Sp. z o.o., sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, 
położonych w obrębie Henryków Urocze, gm. Piaseczno, stanowiących działki ewidencyjne: nr 107, 
nr 196/5, nr 212/11, nr 218, nr 225, nr 240 - przez udzielenie PWiK w Piasecznie Sp. z o.o. zezwolenia 
na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działek sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowych 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 0-22 756 62 
54 (wew. 138).

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanych nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem 
ww. osób, jako stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut          

WZO.6821.74.2022.MB Piaseczno, dnia 2 listopada 2022 r.  
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\\\ KIERSZEK/JÓZEFOSŁAW 

Na łączniku między ulicą 
Działkową a Prawdziwka 
powstała pełnowymiarowa 
asfaltowa droga z chodnikiem 
i oświetleniem, prowadząca 
do…Lasu Kabackiego.  
Reakcje okolicznych 
mieszkańców na tę inwestycję 
są dość skrajne.    

N iewtajemniczeni, którzy udają 
się do Lasu Kabackiego od stro-

ny Kierszka po dłuższej przerwie, nie 
mogą wyjść ze zdumienia. Gruntowa, 
dziurawa dotąd droga prowadząca od 
skrzyżowania Działkowej i Wilanow-

skiej do wejścia do lasu, zamieniła się w 
zupełnie nową asfaltówkę. Co ciekawe 
asfalt kończy się na zakręcie i na próż-
no go szukać dalej na ulicy Prawdziw-
ka. A zaczyna się też dopiero kawałek 
od skrzyżowania, bo ten początkowy 
fragment drogi ma być opracowany w 
ramach projektowania przebudowy 
ulicy Działkowej. 

Inwestycja gminy Konstancin-Je-
ziorna największy opór budzi wśród 
tych, którzy wcześniej dojeżdżali tędy 
do lasu i na liczącym niespełna 200 me-
trów odcinku drogi parkowali swoje sa-
mochody. Teraz taka możliwość zniknę-
ła. Miejsca postojowe na nowej drodze 
nie zostały wyznaczone, za to pojawiły 
się znaki zakazujące parkowania. 

– Wiem, że parkowały tam samo-
chody, ale tam mieszkają też ludzie, 
którzy wnioskowali o utwardzenie tej 
drogi, pani sołtys złożyła taki wnio-
sek, został przygotowany projekt, a 
następnie go zrealizowaliśmy – mówi 
burmistrz Kazimierz Jańczuk. 

– Przy tym odcinku drogi są zale-
dwie trzy domy. Utwardzenie tej drogi 
rzeczywiście było potrzebne, ale czy 
nie wystarczyłaby dobra droga szutro-
wa, czy nawet z kostki? – zastanawia 
się jeden z mieszkańców Józefosławia. 
Mieszkańcy ulicy Prawdziwka cieszą 
się z dobrego dojazdu do swoich po-

sesji, ale niektórzy obawiają się też, 
że ci, którzy przyjeżdżali autami do 
lasu, będą to robić nadal. I skoro nie 
będą mogli ich zaparkować na łączni-
ku między Prawdziwka a Działkową, 
kolejne dziesiątki samochodów staną 
w sąsiedztwie ich domów, utrudniając 
niejednokrotnie wjazd i wyjazd na te-
ren posesji. 

Nową drogę doceniają też piesi, 
zwłaszcza rodzice docierający tu na 
spacer z wózkami. 

 – Nie dość, że droga była w fatal-
nym stanie, to jeszcze, zwłaszcza w 
weekendy, trzeba było mieć oczy wkoło 
głowy i uprawiać slalom między parku-
jącymi i wjeżdżającymi i wyjeżdżający-
mi samochodami – mówi młoda matka. 

Budowa łącznika do Lasu Kaba-
ckiego kosztowała blisko 400 tys. zło-
tych. Oświetlenie przy drodze zostało 
wykonane wcześniej w ramach innego 
projektu. Na drodze obowiązuje ograni-
czenie prędkości do 20 km/h i całkowi-
ty zakaz parkowania pojazdów.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Utwardzona droga 
do… lasu \\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gmina musi znaleźć sposób 
na zaoszczędzenie co najmniej 
trzydziestu milionów złotych 
w wydatkach bieżących. 
Zdaniem burmistrza 
Kazimierza Jańczuka,  
aby możliwa była realizacja 
inwestycji, konieczna jest 
sprzedaż nieruchomości, 
by możliwa była realizacja 
inwestycji. 

R osnące koszty energii, inflacja 
i prognozowany spadek docho-

dów bieżących, zaniepokoiły radnych. 
Na wniosek sześciu z nich została 
zwołana, zaledwie na kilka dni przed 
planowaną sesją, nadzwyczajna sesja 
rady miejskiej. W całości miała być po-
święcona omówieniu sytuacji finan-
sowej gminy. Skarbnik gminy, Marta 
Niedzielska, podkreśliła, że tegorocz-
ny budżet nie jest w żaden sposób za-
grożony, a gmina korzysta z faktu, że 
w latach ubiegłych udało się uzyskać 
całkiem sporą nadwyżkę budżetową. 
To z jednej strony cieszy, ale z drugiej 
radni zwracali uwagę, że oznacza, iż 
nie udało się zrealizować wszystkich 
zakładanych planów. 

\\\   Jak zaoszczędzić  
ponad 30 mln zł?

Najbardziej niepokoi konstanciń-
skich samorządowców konstrukcja 
przyszłorocznego budżetu. Jak co ro-
ku Ministerstwo Finansów określiło 
kwotę prognozowanych dochodów 
bieżących gminy. 

– Przewidywana kwota to 159 mln 
zł, podczas gdy na rok 2022 mieliśmy 
zaplanowane 193 mln zł. Zatem zma-
lały one o 34 miliony złotych i trzeba 
wziąć to pod uwagę – podkreślił bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk. Oczywiście 
kwoty te są zwykle w ciągu roku ureal-

niane i wyższe od ministerialnych zało-
żeń, niemniej jednak przy konstrukcji 
budżetu należy uwzględnić właśnie te 
prognozy. Jak znaleźć ponad 30 milio-
nów oszczędności bieżących w sytuacji, 
gdy koszty energii, ogrzewania i pracy 
rosną? Nie pomaga również inflacja, 
która w październiku osiągnęła już ofi-
cjalnie 17,9%.

– Gdybyśmy chcieli zrealizować 
wszystkie państwa oczekiwania i 
wnioski zgłoszone do budżetu, wydat-
ki wyniosłyby 247 mln zł – zauważył 
burmistrz Kazimierz Jańczuk. – To by 
oznaczało deficyt na poziomie 87 mln 
złotych. W samych wydatkach bieżą-
cych mamy ponad 30 mln zł deficytu i 
musimy znaleźć sposób na oszczędno-
ści, żeby zmieścić się w dopuszczalnym 
deficycie. Przed nami ciężki problem do 
rozwiązania – podkreślił. – Wybudowa-
liśmy dużo obiektów kubaturowych, a 
teraz trzeba je utrzymać. 

Radny Piotr Wasilewski zwrócił 
uwagę, że przygotowując inwestycję, 
gmina powinna brać pod uwagę roz-
wiązania, które sprzyjałyby oszczęd-

nościom, np. montaż pomp ciepła czy 
fotowoltaiki, czego w ostatnich inwe-
stycjach kubaturowych nie uwzględ-
niono. 

\\\   Chcecie inwestycji?  
Trzeba sprzedać działki

Burmistrz podkreślił, że realiza-
cja inwestycji również jest istotna, bo 
oznaczają one, że gmina się rozwija. 

– Wiele zadań, państwa oczekiwań, 
w budżecie się nie znajdzie – zaznaczył 
Kazimierz Jańczuk, ale jeśli wyrazicie 
państwo zgodę na sprzedaż nieru-
chomości, będziemy mieli możliwość 
zrealizowania większej niż niezbędne 
minimum, liczby inwestycji. Chodziło 
o sprzedaż liczącej ponad 4,6 ha działki 
przy ulicy Wilanowskiej 138, na co już 
raz radni się nie zgodzili.

– Działka jest przeznaczona pod 
budownictwo jednorodzinne, leży te-
raz odłogiem, a jej wartość to około 
20-25 mln złotych. Jeśli zgodzicie się 
państwo na jej sprzedaż, otworzy nam 
to możliwość do wpisania większej 
liczby zadań do budżetu – podkreślał 
burmistrz. 

Pomysł ten jednak nie zyskał uzna-
nia radnych. Burmistrz chciał wpro-
wadzić uchwałę dotyczącą sprzedaży 
działki do porządku obrad podczas 
sesji rady miejskiej w ubiegłą środę. 
Radni uznali jednak, że najpierw chcą 
zobaczyć projekt budżetu na 2023 rok, 
a dopiero wtedy decydować o sprze-
daży majątku. 

– Wysoka inflacja, to nie jest mo-
ment na sprzedaż nieruchomości – za-
uważył radny Włodzimierz Wojdak. 
– Lepszym rozwiązaniem jest emisja 
obligacji.

Ostatecznie większość radnych nie 
zgodziła się na procedowanie uchwały 
podczas październikowej sesji. Wstęp-
ny projekt budżetu burmistrz przedsta-
wi radnym w połowie listopada.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Nadchodzą ciężkie czasy 

Jedna z najbogatszych gmin w Polsce 
musi znaleźć sposób na bardzo duże 
oszczędności

Mieszkańcy narzekają na brak miejsc do parkowania
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D la Lucjana Matyni działacza spo-
łecznego, działacza partii PPS 

mieszkającego w Piasecznie przy ul. 
Kościuszki  rok 1926 wydawał się prze-
łomowy w jego karierze. Jego praca dla 
mieszkańców miasta Piaseczna zyskała 
duże uznanie i szacunek społeczny. Stał 
się jedną z najciekawszych osobistości 
Piaseczna i potem jedną z tych najbar-
dziej zapomnianych.

\\\   Piaseczno  
w kilka dni po przewrocie 
majowym

6 czerwca w sali piaseczyńskiego 
kina odbył się wielki wiec partii PPS 
z udziałem kilkuset osób. Wiec rozpo-

czął Lucjan Matynia, następnie dłuż-
sze przemówienie wygłosił tow. Do-
mosławski, charakteryzując przyczyny 
i przebieg przewrotu oraz obecną sytu-
ację polityczną. Po wiecu ruszył impo-
nujący pochód ze sztandarem PPS na 
czele i z udziałem orkiestry, kierując się 

przed gmach magistratu, gdzie zebrało 
się około 1500 osób. Po paru słowach, 
wypowiedzianych przez burmistrza, 
zabrał głos tow. Brzozowski, mówiąc 
o roli i zadaniach partii socjalistycznej. 
Po przemówieniach pochód ruszył z 

powrotem przed budynek kina, gdzie, 
po końcowym przemówieniu tow. Do-
mosławskiego, wśród okrzyków PPS  
został rozwiązany. Wieczorem tegoż 
dnia odbyła się zabawa ludowa.  

\\\   Tło wydarzeń  
piaseczyńskich, czyli co się 
wydarzyło w 1926 r.

Zamach majowy 12 – 15 maja 
1926 roku zakończył epokę rządów 
parlamentarno-gabinetowych w Pol-
sce. Przewrót doprowadził do obalenia 
rządu Wincentego Witosa i umożliwił 
przejęcie władzy przez grupę zwo-
lenników Józefa Piłsudskiego, nazy-
waną sanacją. Głosząc hasła odnowy 

moralnej, obsadzili  wiele kluczowych 
stanowisk w administracji rządowej. 
Piłsudski wprowadził autorytarny styl 

sprawowania władzy. Siły polityczne 
popierające zamach majowy to: Pol-
ska Partia Socjalistyczna, Stronnictwo 
Chłopskie, PSL „Wyzwolenie”, Komu-
nistyczna Partia Polski, a także nie-
które partie mniejszości narodowych.  
4 czerwca Ignacy Mościcki został za-
przysiężony na urząd prezydenta RP.  

27 listopada w Łazienkach w War-
szawie odsłonięto pomnik Fryderyka 
Chopina.

 A co na świecie? 21 kwietnia 1926 
r. w Londynie urodziła się Elizabeth Ale-
xandra Mary, przyszła królowa Wielkiej 
Brytanii z dynastii Windsor, 13 sierpnia 
na Kubie urodził się Fidel Castro przy-
szły komunistyczny dyktator.

\\\   Lucjan Matynia  
zostaje wiceburmistrzem 
Piaseczna

W dzienniku „Robotnik”, który 
był centralnym organem PPS, 25 lipca 
1926 roku ukazała się informacja: „Pia-
seczno. Na stanowisko wiceburmistrza 
miasta Piaseczna wybrany został na 
ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej 
towarzysz Lucjan Matynia. W ten spo-
sób magistrat w Piasecznie liczy obec-
nie 2 członków PPS. Drugim jest ławnik 
tow. Starczewski”. Dla wiceburmistrza 
jest to ciężki czas, bo burmistrz Kaun 
choruje i jest w urzędzie ciągle nieobec-
ny, Matynia pracuje za dwóch, ale ro-
dzą się konflikty. 8 grudnia w południe 
Wacław Kaun nagle umiera. Pogrzeb 
odbył się 11 grudnia, zapoczątkowany 
mszą w kościele św. Anny w Piasecz-
nie, po niej zmarły burmistrz zostaje 
pochowany na miejscowym cmenta-
rzu, był żegnany przez tysiące miesz-
kańców. Mowę pogrzebową wygłaszał 
Lucjan Matynia. Dla Piaseczna zaczyna 
się trudny okres rządów ludzi, którzy 
nie pozostawią po sobie dobrej opinii.

\\\   13 lutego 1927 roku
13 lutego 1927 roku Piaseczno 

stało się bohaterem pierwszych stron 
gazet, no może nie wszystkich, ale jed-
nak. Spowodował to konflikt, który wy-
buchł w miejskiej Kasie Chorych, a ten 
wymaga szerszego omówienia. Dodam 
jeszcze, że w Piasecznie od 1924 r. nie 
było szpitala, drobne zabiegi wykony-
wało ambulatorium.  Pan Stanisław 
Starczewski ceniony obywatel miasta, 
a także radny miejski udzielił wywiadu, 
w którym przedstawił sytuację w Miej-
skiej Kasie Chorych. Pan Starczewski 
stwierdził, że podłożem konfliktu było... 
politykowanie! Oto co spisał dzienni-
karz gazety ABC:  „Polityka wdziera się 

do instytucji, na której żeruje wszędzie 
i od dawna, jakkolwiek nie ma tam dla 
niej miejsca, a mianowicie do Kasy 
Chorych. Niedawno zdarzyło się, że 
członkowie frakcji PPS kierowani do-
brem ogółu, przy wyborach burmistrza 
oddali jak jeden mąż swoje głosy nie na 
partyjniaka, lecz na człowieka, zasługu-

jącego ich zdaniem na tę godność. Za 
to wszystkich głosujących spotkał sąd 
partyjny, a jednego z nich pana Matynię 
zgnębiono dodatkowo, wtrącając go w 
nędzę”. Matynię, przywódcę frakcji PPS 
i felczera w Kasie Chorych, wydalono ze 
stanowiska z Kasy domeny partyjnej 
PPS, co wywołało burzę wśród miej-
scowych i okolicznych robotników. Ci 
wdzięczni za szczere oddanie się ich 
potrzebom, postanowili poprzeć go, 

żądając przywrócenia do stanowiska. 
Grożono nawet strajkiem i zdemolo-

waniem ambulatorium, jeżeli ono ma 
służyć partii, a nie zdrowiu robotników. 
Dyrektorem Powiatowej Kasy Chorych 
był towarzysz Gilewski. Działając pod 
dyktando partii – odpowiedział, że  
p. Matynia nie może być przywróco-
ny do Piaseczna, może nawet z awan-
sem przejść do innego ambulatorium,  

a jeżeli robotnicy zdemolują ambula- 
torium to niewielka rzecz, zostanie ono 
zlikwidowane. Jak to? Więc wydala się 
pracownika za rzekome przewinie, a 
deklaruje się gotowość dania mu nawet 
awansu, aby tylko nie w Piasecznie? 
Czyż to  nie widać jak na dłoni, że nie 
idzie o żadne nieistniejące przewinie-
nie, lecz o usunięcie z danego terenu 
Człowieka, który stał się partii niewy-
godny. W każdym razie, ambulatorium 
z powodu usunięcia felczera jest nie-
czynne od 1 lutego. Ludzie przycho-
dzą z miejscowości odległych o kilka 
kilometrów i nie dostają pomocy. Jedni 
płacą za nią drogo i leczą się prywatnie, 
inni wracają do domu bez pomocy le-
karskiej, a Kasa Chorych składki ściąga 
bezlitośnie. Towarzysz Gilewski  nie jest 
instancję ostatnią, więc wspomniani 
powyżej przedstawiciele pracodawców 
i ubezpieczonych udali się do dyrektora 
Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń Siwi-
ka, ten między innymi na wiadomość o 
ewentualnym zdemolowaniu ambu-
latorium w Piasecznie odpowiedział 
dosłownie: „W Rosji za takie rzeczy 
stawiają pod ścianką. W Polsce więc 
tymczasem załatwi to policja”. Labora-
torium Kasy Chorych w Piasecznie było 
długo zamknięte. Władze mianowały 
nowego felczera, ale zaraz zbierał się 
tłum ludzi i protestował żądając przy-
wrócenia na to stanowisko Lucjana Ma-
tynię. Powszechnie uważano, że Maty-
nia był ofiarą rozgrywek politycznych 
i porachunków partyjnych. Zamknięte 
ambulatorium w Piasecznie władze 
Kasy Chorych próbowały co parę dni 
uruchomić przy pomocy nowego fel-
czera, lecz tłumy ubezpieczonych nie 
dopuszczają do tego „ukoronowania 
gwałtu  nad ofiarą porachunków partyj-
nych”. Wzywano nawet na pomoc poli-
cję. 11 lutego przyjechały z Warszawy 
dwa samochody z policjantami, ale i to 
sprawy nie rozwiązało.

\\\   Epilog
W  wykazie pracy lekarzy w am-

bulatoriach Powiatowej Kasy Chorych 
w powiecie grójeckim z 1930 r. odna-
lazłam felczera Lucjana Matynię pra-
cującego w ambulatorium w Gołkowie  
i Baniosze.      

Małgorzata Szturomska

Wiceburmistrz Lucjan Matynia i ten rok 1926

Wykaz pracujących lekarzy w powiecie grójeckim w 1930 r.

Ulica Nadarzyńska 4, w tym budynku mieściły się przed wojną  
prawdopodobnie biura Kasy Chorych

Dziennik ABS z 1927 r.  
Pan Starczewski udziela wywiadu, 
zdjęcie z pierwszej strony

Tytuł z dziennika ABC
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Pan Starczewski 
stwierdził, że podłożem 

konfliktu było... 
politykowanie!
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\\\ KRAJ 

Przepisy dotyczące zwolnień 
lekarskich oraz kontrolowania 
przebywających na nich 
pracowników uległy niedawno 
zmianie. Warto pamiętać  
o kilku zasadach, by uniknąć 
nieprzyjemności czy nawet 
konieczności zwrotu 
wypłaconych świadczeń.    

P rawidłowość korzystania ze zwol-
nienia lekarskiego (tzw. L4) mają 

nie tylko pracownicy Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych (ZUS), ale również 
pracodawcy. I tu pojawia się pierwsza 
istotna zasada, o której często zapomi-
nają chorzy. Zwolnienie lekarskie jest 
od 2019 roku obligatoryjnie wystawia-
ne w systemie informatycznym i w mo-
mencie wystawienia go przez lekarza, 
informacja o tym fakcie trafia zarówno 
do ZUS, jak i naszego pracodawcy. Co 
bardzo ważne, w zwolnieniu znajdu-
je się informacja o miejscu, w którym 
podczas zwolnienia będzie przebywał 
chory. Nie zawsze jest to jednak adres 
z dokumentacji ubezpieczeniowej. 
Zazwyczaj mamy tam wpisany adres 
zameldowania, pod którym być może 
nie mieszkamy na stałe. Może się też 
zdarzyć, że ze względu na konieczność 
zapewnienia choremu opieki, trafi on 
na okres choroby czy rekonwalescen-
cji, pod inny niż stały adres. Jeśli infor-
macja taka nie trafi do ZUS i naszego 
pracodawcy, kontrolerzy mogą nas nie 
zastać pod adresem z dokumentacji i 
wówczas zaczną się problemy. 

\\\   Nawet 10% łamie zasady
Ostatnia zmiana przepisów 

wprawdzie nie przekreśla od razu 
szans osoby, której kontrolerzy nie za-
stali pod wskazanym adresem, ale taki 
pracownik będzie musiał dobrze uza-
sadnić swoją nieobecność w miejscu 
zamieszkania w momencie kontroli, 

aby zachować świadczenie. Jak poda-
je ZUS, w pierwszym półroczu 2022 
roku, kontrolerzy sprawdzili w Polsce 
blisko 210 tys. osób posiadających za-
świadczenie o czasowej niezdolności 
do pracy. Zakończyły się one wydaniem 
10,6 tys. decyzji wstrzymujących dal-
szą wypłatę zasiłków chorobowych, 
a kwota wstrzymanych z tego tytułu 
zasiłków osiągnęła niemal 9 mln zł. W 
samym województwie mazowieckim 

takich kontroli było 27 tysięcy. W ich 
wyniku wydano 1100 decyzji o wstrzy-
maniu wypłaty zasiłku chorobowego. 
W niektórych województwach odsetek 
zakwestionowanych zwolnień wynosi 
nawet 10%. 

Podczas kontroli prawidłowości 
wykorzystania zwolnień lekarskich, 
pracownicy ZUS sprawdzają, czy chory 
nie pracuje w czasie niedyspozycji lub 
nie oddaje się innym aktywnościom, 
które mogłyby wydłużyć powrót do 
zdrowia, jak np. remont mieszkania. 

Taką kontrolę mogą również przepro-
wadzić pracodawcy, którzy zatrudniają 
powyżej 20 pracowników.

\\\   Praca, wakacje, remont
W większości przypadków osoby 

na zwolnieniu lekarskim zostały przy-
łapane na pracy zarobkowej, ale nie 
tylko. Podczas zwolnień lekarskich Po-
lacy wyjeżdżają też na wakacje, w tym 
zagraniczne, koncerty, w odwiedziny 
do rodziny czy znajomych, wykańczają 
lub remontują domy czy mieszkania.

– Jeżeli osoba korzysta ze zwolnie-
nia niezgodnie z jego przeznaczeniem, 
zakład wstrzymuje wypłatę świad-
czenia, a jeżeli zostało już wypłacone, 
nakazuje jego zwrot – nienależnie 
pobrane świadczenie jest zabierane 
za cały okres zwolnienia lekarskiego 
– wyjaśnia Wojciech Ściwiarski, rzecz-
nik ZUS na Mazowszu. – Jeśli kontrola 
dotyczyła zasadności zwolnienia, czyli 
lekarz orzecznik ZUS po przebadaniu 
stwierdził, że osoba wyzdrowiała, to 
od dnia następującego po badaniu do 
dnia wskazanego w zaświadczeniu le-
karskim jako ostatni dzień niezdolności 
do pracy, pieniądze są wstrzymywane.

Łączna kwota obniżonych i cofnię-
tych świadczeń chorobowych w pierw-
szym półroczu tego roku wyniosła w 
Polsce 77,8 mln zł.

Agnieszka Maj

Kontrola zwolnień lekarskich

Zasadność zwolnień sprawdzają również lekarze orzecznicy

\\\ PIASECZNO 

Miasto coraz chętniej sięga 
po technologie, dzięki którym 
mieszkańcom ma się żyć 
wygodniej i bezpieczniej. 
Za inteligentny system 
monitoringu i analizy 
wolnych miejsc parkingowych 
otrzymało właśnie I nagrodę 
w prestiżowym konkursie.   

I nteligentny system monitoringu i 
analizy wolnych miejsc parkingo-

wych ma pomóc rozwiązać problem 
z miejscami do parkowania. Na wdro-
żenie rozwiązania nie tylko przyznano 
środki z Unii Europejskiej, ale też zy-
skało ono uznanie podczas konkursu 
Smart City Poland Award 2022 w ka-
tegorii Infrastruktura Miejska. – Pro-
jekt obejmował montaż 330 czujników 
parkingowych oraz 7 elektronicznych 

tablic informacyjnych przy głównych 
ulicach miasta – wyjaśnia Robert Widz, 
zastępca burmistrza Piaseczna. – Mo-
nitoringiem objęto 3 Płatne Parkingi 
Miejskie oraz fragment Strefy Płatne-
go Parkowania. Informacja o wolnych 
miejscach jest udostępniona w syste-
mie informacji przestrzennej gminy 
pod adresem: mapy.piaseczno.eu,  a 
także w mobilnej wersji Piaseczyńskiej 
Karty Mieszkańca. W ramach projektu 
powstał również rozbudowany system 
analityczny, analizujący dane z czujni-
ków, na podstawie którego można ba-
dać zajętość i efektywność wykorzysta-

nia każdego objętego monitoringiem 
parkingu – dodaje Widz. 

Szacuje się, że w centrach miast 
nawet 30 proc. ruchu generują po-
jazdy, których kierowcy poszukują 

miejsc parkingowych. Wpływa to na 
brak płynności ruchu i zwiększa emisję 
spalin. 

\\\   „Smart” nie od dziś
Gmina wdraża rozwiązania, które 

mieszczą się w ramach „smart city” już 
od kilku lat. – Aktualnie prowadzimy 

kilka projektów jednocześnie. Niektóre 
są już w realizacji, a niektóre dopiero na 
etapie przetargu. Są też takie, które już 
wdrożyliśmy i cały czas rozwijamy – 
informuje Joanna Ferlian-Tchórzewska 
z Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. – 
Teraz priorytetem dla nas jest system 
sterowania oświetleniem ulicznym 
oraz dokończenie projektu rozwoju 
e-usług. Rozwijamy system dyspozy-
torski - chcemy go zintegrować z infor-
macją alarmową PWiK oraz OSP.  

Miasto przygotowuje także aplika-
cję „Sam idę do szkoły”. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Nagroda za system

W ramach inteligentnego systemu monitoringu i analizy wolnych  
miejsc parkingowych zamontowano 330 czujników parkingowych  
oraz 7 elektronicznych tablic informacyjnych 

Inteligentny system 
wpływa na poprawę 

płynności ruchu  
oraz zmniejszenie  

emisji spalin

W zwolnieniu  
znajduje się informacja  

o miejscu, w którym 
podczas zwolnienia będzie 

przebywał chory
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     INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r, poz. 1899 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości, 
zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w formie 
darowizny na rzecz Gminy Góra Kalwaria, dot. działki nr 4/56 z obrębu 3-01 m.Góra Kalwaria. 

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 03.11.2022r. do 24.11.2022 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) zawiadamiam,  
że w dniu 13 października 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej,      
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno              
inwestycja:    budowa dróg gminnych ul. Urbanistów BIS ul. Zimowej oraz 3 KD-L w ramach 

zamierzenia budowlanego pn. „ Obsługa komunikacyjna szkoły w Julianowie”     
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0009 Chyliczki: 53/18, 53/22, 54/19, 54/23, 51/88, 
51/101, 52/25, 53/21, 54/22, 62/8, 81, 53/19, 51/89 (51/124; 51/125), 52/26 (52/32; 52/33),
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0020 Julianów: 29/10, 29/25 ( z dz. 29/19), 29/21, 
29/22, 30/1, 30/5, 32/2, 27/6, 27/7  (27/15; 27/33),  29/19 (29/24; 29/25), 31/4 (31/5; 31/6), 27/8 (27/11; 
27/12, 27/13, 27/14), 29/23 (29/26; 29/27, 29/41),  30/6 (30/7, 30/8; 30/9, 30/10),
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową  lub budową sieci 
uzbrojenia terenu:
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0009 Chyliczki: 52/33 ( z dz. 52/26)
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0020 Julianów: 27/5, 27/12 ( z dz. 27/8), 27/14  
(z dz. 27/8), 29/41 ( z dz. 29/23), 27/3,

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-15, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.   
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.43.2022.KMo       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 3.11.2022 r.

      

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu 0005 
Brześce, gmina Góra Kalwaria z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych, Kartograficznych  
i Projektowych. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Piasek Tadeusz” z siedzibą przy ulicy Szewskiej 41,  
32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 27 grudnia 2022 r.   

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

GEK.660.46.2022 KL Piaseczno, 27 października 2022 r.

      

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu  
z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu 
0008 Jeziórko-Ustanówek, gmina Prażmów z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa 
mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych, Kartograficznych  
i Projektowych. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Piasek Tadeusz” z siedzibą przy ulicy Szewskiej 41,  
32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 27 grudnia 2022 r.   

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 GEK.660.47.2022 KL Piaseczno, 27 października 2022 r.

\\\ GŁOSKÓW-LETNISKO 

Rozpoczęła się budowa 
świetlicy wiejskiej wraz  
z terenem rekreacyjno- 
-sportowym.     

Obiekt zostanie wybudowany w 
miejscu rozebranego pod koniec 

2019 r. sklepu spożywczego, który do 
tego czasu pełnił funkcję świetlicy wiej-
skiej. Koncepcja świetlicy wykonana w 
2018 r. zakłada budowę parterowego, 
niepodpiwniczonego budynku o całko-
witej powierzchni użytkowej ok. 310 m 
kw. Budynek będzie w pełni przystoso-
wany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych i osób starszych.

Wewnątrz zaprojektowano trzy 
sale – każda po około 60 m kw., w tym 
jedna dla seniorów, sala do zajęć spor-
towo-ruchowych i sala dla warsztatów. 
Te dwie ostatnie doskonale sprawdzą 
się na spotkania mieszkańców i róż-
nego rodzaju uroczystości. Powstanie 
także kuchnia, pomieszczenie socjalne, 
porządkowe oraz pomieszczenie admi-
nistracyjne dla sołtysa. Nowoczesna 
bryła budynku w przyszłości ma pełnić 
funkcję placówki wsparcia dziennego, a 
w założeniu budynek świetlicy ma słu-
żyć mieszkańcom Głoskowa-Letnisko. 
– Budowa świetlicy w Głoskowie Let-
nisku to spełnienie marzeń mieszkań-
ców – przyznaje Agnieszka Sowińska, 
sołtyska wsi. – Od wielu lat brakowa-

ło w naszej miejscowości miejsca do 
spotkań dla dzieci, młodzieży, osób do-
rosłych i seniorów. Dzisiaj „marzenie” 
zaczęło się spełniać. Projekt zakłada 
utworzenie trzech sal z zapleczem sani-
tarnym i pomieszczeniem kuchennym 
oraz boisko wielofunkcyjne, oraz strefę 
relaksu w otoczeniu zieleni. Myślimy o 
prowadzeniu zajęć dostosowanych do 
potrzeb mieszkańców. O konkretnych 
propozycjach zajęć i różnych wydarzeń 
oraz możliwościach ich organizacji w  
świetlicy zamierzam wraz z radą sołe-
cką rozmawiać z dyrektorami GOSiR, 
Centrum Kultury, Biblioteki Publicznej i 
MGOPS w Piasecznie. Na razie śledzimy 
postęp prac na placu budowy i cieszy-
my się z rozpoczęcia inwestycji – doda-
je Sowińska. 

\\\   Budynek  
energooszczędny

Na terenie obok placówki powsta-
nie boisko wielofunkcyjne, które będzie 
ogrodzone piłkochwytami. Będzie tak-
że miejsce wypoczynku dla seniorów, 
plac zabaw dla najmłodszych oraz stre-
fa dla młodzieży z boiskiem do koszy-
kówki i jazdy na rolkach. Całość będzie 
oświetlona i ogrodzona, aby zapewnić 

użytkownikom bezpieczeństwo. Zapro-
jektowana zieleń ma stworzyć parkowy 
charakter przestrzeni oraz wprowadzić 
barierę akustyczną pomiędzy boiskiem 
a sąsiadującymi działkami. 

W koncepcji nie zapomniano o 
rowerzystach, dla których przewi-
dziano wiatę ze stojakami na rowery, a 
dla zmotoryzowanych dostępne będą 
miejsca postojowe zlokalizowane od 
ul. Ogrodowej.

Standard energetyczny budynku 
będzie spełniał bardzo rygorystyczne 
normy, obowiązujące od ubiegłego 
roku. Ocieplenie ścian zewnętrznych, 
podłogi, stropu i właściwości okien i 
drzwi będą energooszczędne. Wyko-
nawca będzie zobowiązany do uzyska-
nia świadectwa charakterystyki ener-
getycznej budynku. 

Jeszcze w tym roku wykonawca 
planuje wykonanie fundamentów i 
murowanie ścian. Umowny termin za-
kończenia prac to początek lutego 2024 
roku, ale realizacja inwestycji będzie 
zależała od warunków pogodowych. 

Inwestycja kosztować będzie nieco 
ponad 5 mln złotych.

Anna Żuber

Świetlica spełnieniem 
marzeń

Standard energetyczny budynku będzie spełniał bardzo rygorystyczne normy

Jeszcze w tym roku 
wykonawca planuje 

wykonanie fundamentów 
i murowanie ścian
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 DAM PRACĘ 

Do sprzątania hali logistycznej  
w Nadarzynie oraz Pruszkowie,  
tel. 786850870 

Zatrudnimy na produkcję do obsługi  
maszyn oraz pakowania.  
Łazy / Magdalenka Tel. 500-043-973  
Wysokie zarobki 

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Firma „Was-Gaz” poszukuję spawacza 
gazowego tel. 602 321 142 

Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w Piasecznie, 
tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów,  
mile widziane doświadczenie i prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

USŁUGI  

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Pranie kanap, dywanów, wykładzin  
tel. 669 945 460 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 

Wykonujemy instalacje elektryczne  
i hydrauliczne tel. 602 624 597

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

ANTENY TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV, 501 700 315 

Naprawa pralki, lodówki  
tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie  
elewacji, podbitka, poddasza  
tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ELEKTRYK 507172749

Elektryk tel. 666 890 886 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Manicure, pedicure, hybryda, żel,  
Piaseczno, 726 311 475 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy, 
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 698 185 911  

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sprzedam opony letnie rav4 2021  
proxes 225/55R19 99V  

7 tys. przebieg 450 zł/szt.  
Opony zimowe z alufelgami  

rav4 2010 nokian 225/65R17  
10 tys. przebiegu 200 zł/szt.  

Tel. 606 127 541 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Piękne działki rekreacyjne leśne 
k. Prażmowa, tel. 602 770 361,  
791 394 794 

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko medyczny  
i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  
tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 530 338 653
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Reprezentacja Polski,  
w której ogromną rolę 
odgrywa konstancinianka 
Tamara Siemieniuk,  
zajęła drugie miejsce  
w kwalifikacjach i powalczy  
o złoto na Tajwanie.   

P ierwsze mecze eliminacyjne do 
Mistrzostw Świata w Korfbal-

lu zakończyły się trzema pewnymi 
zwycięstwami Polaków – nasza dru-
żyna narodowa pokonała w czeskim 
Kolinie Irlandię (21:7), Grecję (26:6) 
oraz Słowację (21:14). Podopieczni 
trenera Macieja Żaka byli niezwykle 
zmotywowani i skuteczni, uzyskując 
świetne rezultaty już w pierwszych po-
łowach, czego najlepszym dowodem 
było prowadzenie aż 9:1 ze Słowacją po 
dziesięciu minutach gry. W kolejnych 
meczach reprezentacja kraju również 
mogła cieszyć się z wygranych.

Po przerwie w turnieju elimina-
cyjnym kadra Polski, której niezwykle 
ważnym ogniwem jest konstancinian-
ka Tamara Siemieniuk, zmierzyła się z 
Serbią. Tym razem o końcowy triumf 
było trudniej, ponieważ pauza lepiej 
podziałała na przeciwników.

– Gra nie była tak płynna oraz tro-
chę brakowało skuteczności. W efek-

cie Serbowie dość długo utrzymywali 
wynik kontaktowy. Przy 2:2 nie trafi-
liśmy z rzutu karnego, a po piętnastu 
minutach gry był remis 4:4. Dopiero 
w drugim kwadransie przebudzenie 
nastąpiło po rzutach z biegu Tamary 
Siemieniuk i Natalii Klimczyk. To był 
świetny okres gry, w którym nasza 
reprezentacja doprowadziła do wyni-
ku 10:4, a wkrótce, po przerwie, 12:5. 
Choć do pościgu zerwali się jeszcze 
Serbowie, rzucając cztery razy z rzędu, 
to wyraźnie Polacy wiedzieli, co robić, 
aby ostateczny wynik był korzystny dla 
nas – czytamy w relacji z zawodów na 
stronie internetowej Polskiego Związku 
Korfballu.

Drugie w historii zwycięstwo Pol-
ski z Serbią sprawiło, że nasi repre-
zentanci awansowali na wielki turniej, 
który w 2023 roku odbędzie się na 
Tajwanie. Powód do świętowania był 
więc ogromny, jednak na kadrę czekało 
jeszcze jedno wyzwanie.

Ostatni dzień turnieju eliminacyj-
nego to starcie z Anglią, zdecydowa-
nie najsilniejszym z dotychczasowych 
przeciwników. Mecz był niezwykle za-
cięty. Ostatecznie na koniec cieszyli się 
przeciwnicy, którzy zwyciężyli 17:12 i 
zajęli pierwsze miejsce w eliminacjach. 
Polska awansowała z drugiego miejsca.

Rafał Lipski

Awans na Mistrzostwa Świata

Polacy awansowali na Mistrzostwa Świata w Korfballu
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Młodzi pływacy z Piaseczna  
na ostatnich zawodach  
w Warszawie pokazali się  
z bardzo dobrej strony.  
Nie zabrakło medali.    

W e wtorek 25 października na 
warszawskim Mokotowie od-

była się pierwsza runda zawodów pły-
wackich z cyklu Pierwszy Krok. Był to 
turniej dla dzieci z rocznika 2014. W 
zmaganiach na basenie rywalizowała 
7-osobowa reprezentacja pływackiego 
klubu MKS Piaseczno, która odniosła 
duży sukces.

Zofia Lepa startowała we wszyst-
kich 4 konkurencjach i aż 4-krotnie 

sięgnęła po złoty medal! Młoda pły-
waczka zanotowała przy tym 4 rekordy 
życiowe. Zosia zwyciężyła na następu-
jących dystansach: 50 metrów moty-
lem, 50 metrów stylem grzbietowym, 
50 metrów żabką i 50 metrów krau-
lem. Uzyskane wyniki dałyby jej także 

4 złota, gdyby wystartowała tydzień 
wcześniej z dziećmi o rok starszymi.

Srebro na 50 metrów żabką zdo-
była Nela Procek. Zawodniczka pobiła 
swój rekord życiowy na 50 metrów 
kraulem, osiągając przy tym 17. miejsce 
na 60 uczestników. Pierwsze zawody w 
życiu i 12. pozycję na 50 metrów krau-
lem zanotowała za to Klaudia Maryniak 
(również 25. miejsce stylem grzbieto-
wym). Kolejne wyniki 8-letnich pływa-
ków Piaseczna to: 38. miejsce kraulem 
Hanny Chałupki (także 44. miejsce na 
50 metrów grzbietowym), 37. miejsce 
tym samym stylem Hanny Bałdy, 27. 
miejsce kraulem i 13. miejsce żabką 
Alicji Solskiej, a także 23. pozycja na 
64 zawodników stylem grzbietowym 
Mikołaja Mirkowskiego.

Wszyscy zawodnicy biorący udział 
w turnieju otrzymali pamiątkowe me-
dale. Gratulacje dla młodych pływa-
ków z Piaseczna, przed którymi długa, 
miejmy nadzieję, że pełna sukcesów i 
medali, przygoda.

Rafał Lipski

Pierwsze kroki 
w pływaniu

Reprezentacja Piaseczna na zawodach pływackich
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FB\\\ MEDALE W KICKBOXINGU              
Zawodnicy klubu X Fight Piaseczno 
świetnie się spisali podczas turnieju w 
Czechach, wielokrotnie stając na podium. 
W weekend 21-22 października odbył się 
międzynarodowy turniej kickboxingu Czech 
Open. W zawodach wzięły udział 42 drużyny 
z 10 krajów. Rywalizowali także reprezentanci piaseczyńskiego klubu X Fight.
X Fighterzy do Czech udali się w okrojonym składzie, ponieważ w tym samym 
czasie odbywał się Puchar Polski, w którym piasecznianie również brali udział. 
Zawody w Pradze stanowiły doskonałą okazję do zademonstrowania swoich 
umiejętności. Najlepiej spisała się Felicja Kubicka, wywalczając złoty medal 
wśród juniorów w kategorii -55 kg w formule kick light oraz brąz w formule 
pointfighting. Wśród dzieci w dwóch kategoriach wagowych (-33 kg i -36 kg) 
zwyciężył Aleksander Bajor, który w walkach finałowych pokonał Węgra ze 
słynnego Kiraly Team. Po medale sięgali również: Nadia Korda (złoto w kategorii 
dzieci w formule pointfighting), Emilia Nieściur (złoto i brąz w kategorii kadet 
młodszy w formule pointfighting), Zofia Przybylska (srebro i brąz w kategorii 
kadet młodszy w formule pointfighting), Julia Węgrzyn (brąz w kategorii kadet 
młodszy w formule pointfighting), Izabella Dąbrowska (srebro oraz brąz w 
kategorii kadet starszy w formule pointfighting), Weronika Błażejewicz (srebro 
w kategorii wagowej -70 kg w formule kick light), a także Gustaw Wielądek (2. 
miejsce w kategorii wagowej -69 kg w formule light contact oraz 3. pozycja w tej 
samej kategorii wagowej w formule kick light).
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